
Ogłoszenie nr 500002284-N-2017 z dnia 05-07-2017 r. 

Brody: 
OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIE DOTYCZY: 
Ogłoszenia o zamówieniu 

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU 
Numer: 536829-N-2017  
Data: 29/06/2017  

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
Gmina Brody, Krajowy numer identyfikacyjny 970770570, ul. Rynek  2, 68-343   Brody, woj. lubuskie, państwo 
Polska, tel. 68 3712155 w. 38, e-mail gmina@brody.pl, faks 683 712 015.  
Adres strony internetowej (url): www.bip.brody.pl  

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU 
II.1) Tekst, który należy zmienić:  
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: II  
Punkt: II.1  

W ogłoszeniu jest: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 2 320 000,00 zł na realizację 
zadania inwestycyjnego  
W ogłoszeniu powinno być: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego 
deficytu w wysokości 2 320 000,00 zł.  
 
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: II  
Punkt: II.4  
W ogłoszeniu jest: 1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w 
wysokości 2.320.000,00 zł (słownie: dwa miliony trzysta dwadzieścia tysiące złotych) 2. Kredyt zostanie 
postawiony do dyspozycji Zamawiającego w transzach, po otrzymaniu dyspozycji Zamawiającego, najpóźniej do 
dnia 31 grudnia 2017r. Planowany termin uruchomienia - do 31 lipca 2017 r. Spłata kredytu nastąpi począwszy od 
01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2026 roku włącznie, w następujący sposób: 1) W roku 2018 – jednorazowa 
spłata w miesiącu grudniu w kwocie 1.830.000,00zł 2) W latach 2019-2025 spłacony zostanie 50.000,00 zł 
rocznie w następujący sposób: a) 4 równe raty kwartalne wynoszące 12.500,00 zł płatne na koniec każdego 
kwartału. 3) W roku 2026 spłacony zostanie 140.000,00 zł w następujący sposób: a) 4 równe raty kwartalne 
wynoszące po 35.000,00 zł płatnych na koniec każdego kwartału. 3. Odsetki od wykorzystanego kredytu w 

okresach miesięcznych, na ostatni roboczy dzień miesiąca począwszy od 30.08.2017 r. 4. Zamawiający nie 
przewiduje możliwości przesunięcia spłaty pierwszej raty kredytu. 5. Łączna kwota spłaty kredytu zostanie 
zachowana w danym roku. 6. Na wniosek Zamawiającego, w uzasadnionym przypadku, spowodowanym nagłą 
zmianą sytuacji finansowej Zamawiającego, możliwe będzie sporządzenie aneksu w celu przedłużenia spłaty 
kredytu. 7. W przypadku, gdy termin spłaty kredytu lub odsetek, przypadnie w dzień wolny od pracy, to 
Zamawiający ureguluje wymaganą kwotę w pierwszy dzień roboczy następujący po wyznaczonej dacie spłaty. 8. 
W okresie kredytowania, odsetki będą naliczane w oparciu o rzeczywistą liczbę dni występującą w danym roku 
(365/366 dni). 9. Formę zabezpieczenia kredytu stanowi weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową na sumę 
odpowiadającą kwocie zadłużenia z tytułu wykorzystanego kredytu wraz z odsetkami oraz innymi kosztami 
Wykonawcy. 10. Zamawiający zobowiązuje się do podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji roszczeń 
Wykonawcy wynikających z umowy. 11. Zakłada się złożenie kontrasygnaty Skarbnika Gminy na dokumentach 
kredytowych (umowa kredytowa, weksel in blanco, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, deklaracji wystawcy 
weksla in blanco). 12. Zamawiający udostępni przed podpisaniem umowy kredytowej zaświadczenia o braku 
zaległości wobec US i ZUS. 13. Zamawiający wymaga dołączenia do oferty projektu umowy oraz harmonogramu 
spłaty kredytu i odsetek. 14. W sytuacji, gdy kredyt spłacony będzie wcześniej – odsetki będą liczone do dnia 
spłaty kredytu, a nie do końca okresu umowy. 15. Zamawiający nie przewiduje oprócz oprocentowania od 
udzielonego kredytu, uiszczania dodatkowych opłat manipulacyjnych z tytułu przyznania kredytu, oraz 

jakichkolwiek opłat za prowadzenie rachunku bankowego. 16. Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna. 17. 
Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą będą dokonywane w złotych polskich (PLN). 18. Zamawiający 
zastrzega sobie prawo unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia zgodnie z art. 93 ustawy Pzp. 19. 
Zamawiający nie korzysta z emisji papierów wartościowych oraz papierów dłużnych. 20. Zamawiający nie 
występuje jako strona w partnerstwie publiczno-prywatnym.  
W ogłoszeniu powinno być: 1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego 
na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 2.320.000,00 zł (słownie: dwa miliony trzysta dwadzieścia 
tysiące złotych) 2. Kredyt zostanie postawiony do dyspozycji Zamawiającego w transzach, po otrzymaniu 
dyspozycji Zamawiającego, najpóźniej do dnia 31 grudnia 2017r. Planowany termin uruchomienia - do 31 lipca 
2017 r. Spłata kredytu nastąpi począwszy od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2026 roku włącznie, w 



następujący sposób: 1) W roku 2018 – jednorazowa spłata w miesiącu grudniu w kwocie 1.830.000,00zł – w dniu 
21 grudnia 2018r. 2) W latach 2019-2025 spłacony zostanie 50.000,00 zł rocznie w następujący sposób: a) 4 
równe raty kwartalne wynoszące 12.500,00 zł płatne na koniec każdego kwartału. 3) W roku 2026 spłacony 
zostanie 140.000,00 zł w następujący sposób: a) 4 równe raty kwartalne wynoszące po 35.000,00 zł płatnych na 
koniec każdego kwartału. 3. Odsetki od wykorzystanego kredytu w okresach miesięcznych, na ostatni roboczy 
dzień miesiąca począwszy od 30.08.2017 r. 4. Zamawiający nie przewiduje możliwości przesunięcia spłaty 
pierwszej raty kredytu. 5. Łączna kwota spłaty kredytu zostanie zachowana w danym roku. 6. Na wniosek 
Zamawiającego, w uzasadnionym przypadku, spowodowanym nagłą zmianą sytuacji finansowej Zamawiającego, 
możliwe będzie sporządzenie aneksu w celu przedłużenia spłaty kredytu. Zmiana warunków umowy, w tym 
wydłużenie okresu kredytowania, będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków 
finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku: a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa mającej wpływ na realizację zamówienia, b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno – finansowej 
Zamawiającego powodującego zagrożenie terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego 
warunków określonych ustawą o finansach publicznych. Warunki wprowadzenia zmian do umowy będą 
następujące: a) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem 
podstawy prawnej i umownej, b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy, c) zmiana musi być 
wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności, d) zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi 
poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 7. W 
przypadku, gdy termin spłaty kredytu lub odsetek, przypadnie w dzień wolny od pracy, to Zamawiający ureguluje 
wymaganą kwotę w pierwszy dzień roboczy następujący po wyznaczonej dacie spłaty. 8. W okresie kredytowania, 
odsetki będą naliczane w oparciu o rzeczywistą liczbę dni występującą w danym roku (365/366 dni). 9. Formę 
zabezpieczenia kredytu stanowi weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową na sumę odpowiadającą kwocie 
zadłużenia z tytułu wykorzystanego kredytu wraz z odsetkami oraz innymi kosztami Wykonawcy. 10. Zamawiający 
zobowiązuje się do podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji roszczeń Wykonawcy wynikających z 
umowy. 11. Zakłada się złożenie kontrasygnaty Skarbnika Gminy na dokumentach kredytowych (umowa 
kredytowa, weksel in blanco, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, deklaracji wystawcy weksla in blanco). 12. 
Zamawiający udostępni przed podpisaniem umowy kredytowej zaświadczenia o braku zaległości wobec US i ZUS. 
13. Zamawiający wymaga dołączenia do oferty projektu umowy oraz harmonogramu spłaty kredytu i odsetek. 14. 
W sytuacji, gdy kredyt spłacony będzie wcześniej – odsetki będą liczone do dnia spłaty kredytu, a nie do końca 
okresu umowy. 15. Zamawiający nie przewiduje oprócz oprocentowania od udzielonego kredytu, uiszczania 
dodatkowych opłat manipulacyjnych z tytułu przyznania kredytu, oraz jakichkolwiek opłat za prowadzenie 
rachunku bankowego. 16. Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna. 17. Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym, a 
Wykonawcą będą dokonywane w złotych polskich (PLN). 18. Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia 
postępowania o udzielenie zamówienia zgodnie z art. 93 ustawy Pzp. 19. Zamawiający nie korzysta z emisji 
papierów wartościowych oraz papierów dłużnych. 20. Zamawiający nie występuje jako strona w partnerstwie 
publiczno-prywatnym.  
 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: IV  
Punkt: IV.5  
W ogłoszeniu jest: nie  
W ogłoszeniu powinno być: tak  

II.2) Tekst, który należy dodać  
Miejsce, w którym należy dodać tekst:  
Numer sekcji: IV  
Punkt: IV.5  
Tekst, który należy dodać w ogłoszeniu: Na wniosek Zamawiającego, w uzasadnionym przypadku, 
spowodowanym nagłą zmianą sytuacji finansowej Zamawiającego, możliwe będzie sporządzenie aneksu w celu 
przedłużenia spłaty kredytu. Zmiana warunków umowy, w tym wydłużenie okresu kredytowania, będzie możliwa 
w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku: a) 
zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia, b) pogorszenia 
sytuacji ekonomiczno – finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie terminowej spłaty kredytu lub 
spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych. Warunki wprowadzenia 
zmian do umowy będą następujące: a) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem 
oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej, b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy, c) zmiana 
musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności, d) zmiana nie może spowodować 
wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.  

 


